
1 

 

          
         
       
   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
   

 
 
 

                                                                              
                                      Βαθμός Ασφαλείας: 

                                                                                                Να διατηρηθεί μέχρι: 
 

 
 

 

 

                                                                                                                 ΑΠΟΦΑΣΗ 
           

Θέμα: Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας και  Θρησκευμάτων.  

 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. α) το άρθρο 65 και τα άρθρα 84-86 του Ν. 3528/2007 (Α΄26) «Κύρωση του Κώδικα Δημοσίων 
Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», ως ισχύει, 
β) τον ν. 4369/2016 (Α΄33) «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική 
διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια- 
αξιοκρατία και  αποτελεσματικότητας της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες διατάξεις», ως ισχύουν, 
γ) το άρθρο 37 και την παρ. 9 του άρθρου 116 του ν. 4622/2019 (A΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης», ως ισχύουν, 
δ) τον ν. 3213/2003 (Α΄ 309) «Δήλωση και έλεγχος περιουσιακής κατάστασης βουλευτών, δημόσιων 
λειτουργών και υπαλλήλων, ιδιοκτητών μέσων μαζικής ενημέρωσης και άλλων κατηγοριών 
προσώπων», 
ε) το Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 
στ) το Π.Δ. 81/2019 (119 Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση   Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», 
ζ) το Π.Δ. 83/2019 (121 Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών», 
η) το Π.Δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων», 
 
2. Την αριθμ. πρωτ. ΔΙΔΚ/Φ.33/οικ.38377/6-11-2019 (Β΄4170) Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Σύσταση 
και ανασυγκρότηση τριών (3) Ειδικών Συμβουλίων Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) στο Υπουργείο 
Εσωτερικών», ως ισχύει, 
 
3. την αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.38/οικ. 2092/14-1-2020 (ΑΔΑ: ΨΧ8246ΜΤΛ6-ΙΙΒ) υπουργική απόφαση με θέμα: 
«Ορισμός Μελών Ειδικών Συμβουλίων Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) του άρθρου 86 του ν. 
3528/2007 (ΦΕΚ 26 Α΄)», ως ισχύει, 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
  

 

 

  

 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Μ. Τριανταφυλλοπούλου 
Τηλέφωνο: 210 3442046   
email: didyc@minedu.gov.gr 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
-- 

 

Μαρούσι,   30-5-2022     Μαρούσι,  
Αρ.Πρωτ.  Βαθμός Προτερ. Αρ.Πρωτ.  Βαθμός Προτερ. 
    64157                / Γ2 Φ.908/                  / Η 

 

ΑΔΑ: ΨΙΣΡ46ΜΤΛΗ-ΨΡΠ



 

2 

 

4. την αριθμ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/ Φ.35 Α.1/11/9034/28-1-2021 (ΑΔΑ: ΨΞΝΨ46ΜΤΛ6-7Λ5) Προκήρυξη 
πλήρωσης οριζόντιων θέσεων ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης των  
Υπουργείων κατ’ εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 84-86 του Υπαλληλικού Κώδικα  
(ν.3528/2007), ως ισχύει, 
 
5. το αριθμ. πρωτ. 429/24-5-2022 (Φ.Ε.Σ.Ε. 4507/25-5-2022 Γραφείου Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων) έγγραφο του 2ου Ειδικού Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων, με θέμα: 
«Γνωστοποίηση επιλογής προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού του Υπουργείου 
Παιδείας και  Θρησκευμάτων», 
 
6. το αριθμ. πρωτ. Φ.1.Α/243/61565/Β1/25-5-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Τακτικού 
Προϋπολογισμού και Μ.Π.Δ.Σ. με θέμα: «Διαβίβαση βεβαίωσης ύπαρξης πίστωσης για την απόσπαση 
του επιλεγέντα Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΑΙΘ.» 
  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Τοποθετούμε τον Δημήτριο Ντανά του Φωτίου, μόνιμο υπάλληλο του Υπουργείου Εσωτερικών 
κατηγορίας ΠΕ κλάδου Διοικητικής Οργάνωσης με βαθμό Α΄ στη θέση του Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, με τριετή θητεία.  
Ο προαναφερόμενος υπάλληλος αποσπάται αυτοδικαίως στο Υπουργείο  Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Κεντρική Υπηρεσία), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.9 του άρθρου 86 του Υ.Κ. (ν.3528/2007) ως 
ισχύει. 
 
Ο ανωτέρω υπάλληλος είναι υπόχρεος υποβολής δήλωσης περιουσιακής κατάστασης (ΔΠΚ) και 
δήλωσης οικονομικών συμφερόντων (ΔΟΣ), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 (περ. ι) του ν. 
3213/2003 (Α’  309), ως ισχύει. Η αρχική δήλωση υποβάλλεται από τον υπόχρεο υπάλληλο μέσα σε 90 
(ενενήντα) ημέρες από την ημερομηνία απόκτησης της ιδιότητάς του (ήτοι με την ανάληψη 
καθηκόντων). Τα επόμενα έτη, η δήλωση υποβάλλεται κάθε χρόνο κατά το διάστημα της θητείας της 
άσκησης της δραστηριότητας ή της διατήρησης της ιδιότητας των υπόχρεων και για το επόμενο έτος. Η 
ετήσια δήλωση υποβάλλεται εντός αποκλειστικής προθεσμίας τριών (3) μηνών μετά την λήξη της 
προθεσμίας υποβολής της δήλωσης φορολογίας εισοδήματος. Η παράλειψη υποβολής ή η υποβολή 
ανακριβούς ή ελλιπούς δήλωσης αποτελεί ποινικό αδίκημα, κατά το άρθρο 6 του ν.3213/2003.  
 
Ο ανωτέρω υπάλληλος καλείται να αναλάβει τα καθήκοντα της θέσης στην οποία τοποθετείται με την 
παρούσα απόφαση γνωστοποιώντας την ημερομηνία ανάληψης των καθηκόντων του στο Τμήμα Α΄ 
της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού των Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου και στο Τμήμα Γ΄ 
της Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης.   
 
Η δαπάνη μισθοδοσίας του θα βαρύνει τις πιστώσεις του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Ειδικός Φορέας 1019-501-0000000).   
(Αρ.βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. του ΥΠΑΙΘ 3205/30-5-2022  ) 
                                                                                     

                                                                             Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
          Ακριβές Αντίγραφο 
       Η Προϊσταμένη του Τμήματος 
 
 
 
 
Μαργαρίτα- Ευαγγελία Τριανταφυλλοπούλου                                    ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

ΑΔΑ: ΨΙΣΡ46ΜΤΛΗ-ΨΡΠ



 

3 

 

                                                                                  
   
 

       ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1. Υπουργείο Εσωτερικών  
          Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών  
         (didk@ydmed.gov.gr, p.tagalakis@ypes.gov.gr, e.fotou@ypes.gov.gr)  
2. Αναφερόμενο στην aπόφαση (d.danas@ypes.gov.gr ) 
   

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1.  Γραφείο Υπουργού 
2.  Γραφεία Υφυπουργών 
3.  Γραφεία Γενικών Γραμματέων   
4.  Γενικές Διευθύνσεις του ΥΠΑΙΘ 
5.  Αυτοτελείς Διευθύνσεις του ΥΠΑΙΘ 
6.  Αυτοτελή Τμήματα του ΥΠΑΙΘ 
7. Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου 
8. Γραφείο Νομικού Συμβούλου του Κράτους  
9.Διεύθυνση Παρακολούθησης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών Εποπτευόμενων 
Φορέων 
10. Διεύθυνση Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού, Συγκέντρωσης, Υποβολής Παραστατικών και λοιπών 
θεμάτων 
11. Διεύθυνση Εκκαθάρισης Αποδοχών και Λοιπών Επιδομάτων 
12.  Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης 
13. Τμήμα Πληρωμής Δαπανών Γενικών Γραμματειών και Ανεξάρτητων Αρχών του ΥΠΠΕΘ 
14. Τμήμα Πληρωμής Δαπανών Περιφερειακών Υπηρεσιών του ΥΠΠΕΘ 
15. Τμήμα Αρχείου Ενταλμάτων 
16. Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης  
17. Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού των Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου – Τμήμα Α΄ (για 
ενημέρωση του προσωρινού προσωπικού μητρώου τoυ υπαλλήλου με αντίγραφο του  αριθμ. πρωτ.  
429/24-5-2022  εγγράφου του 2ου Ειδικού Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων).  

    

mailto:didk@ydmed.gov.gr
mailto:p.tagalakis@ypes.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΙΣΡ46ΜΤΛΗ-ΨΡΠ


		2022-05-30T14:42:48+0300
	Margarita Evangelia Triantafyllopoulou


		2022-05-30T14:48:08+0300
	Athens




